АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2024 года                                                                                         № 36

О порядке расходования и учета средств, поступивших в виде иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального района на

осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания

мест захоронения, находящихся на территории Манойлинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 4 статьи
15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации"  Уставом Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 г. № 84 "Об утверждении

СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию

кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Соглашением о передаче части

полномочий органами местного самоуправления, заключенным 19.12.2023г. между

администрацией Клетского муниципального района и администрацией Манойлинского

сельского поселения  о передаче части полномочий по решению вопросов местного

значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части

содержания мест захоронения, находящихся на территории Манойлинского сельского

поселения, администрация Манойлинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета средств, поступивших в

виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального района на

осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения по организации

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания мест захоронения,

находящихся на территории Манойлинского сельского поселения в 2024 году.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет

свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                А.Н. Львов

consultantplus://offline/ref=276EE83DAE4F05A94DFBA73EF81E884ABF41B89EAD8ACEBCA91D72ADE745605DFBEC31F47F90FE66FBA9165217F996C21C08463C5A3B5736B7S7M
consultantplus://offline/ref=276EE83DAE4F05A94DFBA73EF81E884ABF41B996A98CCEBCA91D72ADE745605DFBEC31F67F91FC31ABE6170E51A585C01608443F45B3S0M
consultantplus://offline/ref=276EE83DAE4F05A94DFBA73EF81E884ABF41B996A98CCEBCA91D72ADE745605DFBEC31F67F91FC31ABE6170E51A585C01608443F45B3S0M

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Манойлинского

сельского поселения

от 1 апреля 2024г. № 36

Порядок

расходования и учета средств, поступивших в виде иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Клетского муниципального района на

осуществление полномочий  по решению вопросов местного значения по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания

мест захоронения, находящихся на территории Манойлинского сельского поселения

в 2024 году

1. Настоящий Порядок расходования и учета межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Клетского муниципального района бюджету

Манойлинского сельского поселения на осуществление части полномочий

муниципального района по решению вопросов местного значения по организации

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания мест захоронения,

находящихся на территории Манойлинского сельского поселения в 2024 году в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и Волгоградской

области, разработан в соответствии с пунктом 3.1 статьи 86 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.06.2011 г. № 84 "Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические

требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений

похоронного назначения".

2. Денежные средства, поступающие в виде иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Клетского муниципального района (далее - иные межбюджетные трансферты),

направляются на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении

переданных полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест

захоронения в части содержания мест захоронения, находящихся на территории

Манойлинского сельского поселения, в соответствии с заключенным соглашением о

передаче администрации Манойлинского сельского поселения осуществления

полномочий Клетского муниципального района по решению вопросов местного значения

по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в части содержания

мест захоронения, находящихся на территории Манойлинского сельского поселения от

19.12.2023г. (далее - Соглашение).

3. Межбюджетные трансферты, поступившие в бюджет Манойлинского сельского

поселения учитываются в составе доходов бюджета Манойлинского сельского поселения

в соответствии с бюджетной классификацией. Администрация Манойлинского сельского

поселения направляет полученные средства на финансирование расходов строго по

целевому назначению.

4. Расходование средств производится в целях исполнения следующего переданного

полномочия: содержание мест захоронения, находящихся на территории Манойлинского

сельского поселения, в том числе:

- при отсутствии централизованных систем водоснабжения и канализации: устройство

шахтных колодцев для полива и строительство общественных туалетов выгребного типа в

соответствии с требованиями санитарных норм и правил;

- планировка, благоустройство и озеленение санитарно-защитных зон;

- организация подъездных путей и автостоянок;

consultantplus://offline/ref=276EE83DAE4F05A94DFBA73EF81E884ABF41B89EAD8ACEBCA91D72ADE745605DFBEC31F47F90FE66FBA9165217F996C21C08463C5A3B5736B7S7M

- размещение урн для сбора мусора, площадки для мусоросборников с твердым

покрытием;

- ограждение мест захоронения.

5. Администрация Манойлинского сельского поселения несет ответственность за

целевое использование иных межбюджетных трансфертов.

         6. Администрация Манойлинского сельского поселения до 10-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом, представляет письменный отчет об использовании

иных межбюджетных трансфертов в администрацию Клетского муниципального района.

7. Неиспользованные в текущем финансовом году иные межбюджетные

трансферты подлежат возврату в бюджет Клетского муниципального района.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, не перечислен в бюджет Клетского муниципального района,

указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Клетского муниципального

района.